

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه نفس



### تأثیر محبت امام حسین(ع)

حضرت آیت‌الله عز‌الله خو‌شوقت(رض):

پیامبر اکرم(ص) فرمودند: یا ایها التَّائِبُ هذا الخَسْبُ بنُ عَلِيٍّ فاعرفوه فَوَالَّذِي نَفْسِي بِيَدِهِ إِنَّهُ لَفِي الْجَنَّةِ وَ مُجِبِّهِ فِي الْجَنَّةِ وَ مُجْتَنِي مُجْتَنِيهِ فِي الْجَنَّةِ؛ (امالی صدوق، ص ۶۹۳ آ‌ی مردم، این حسین بن علی(ع) است، او را بشناسید. قسم به کسی که جانم به دست اوست، همانا او در بهشت است و محبتین او در بهشتند و محبتین محبتین او نیز در بهشتند.)

این بیسان و امثال این بیان، شدت تعلق به امام حسین(ع) و سایر حضرات معصومین (ع) را می‌رساند که اگر انسان به این حضرت(ع) علاقه داشته باشد و ایشان را دوست داشته باشد، این دوستی و محبت او را به طرف اطاعت فرمان خدا(ج) می‌کشاند. بنابراین محبت این اقضا را دارد ولو علت تامه نیست اما انسان خیلی برخلاف محویش مایل نیست کاری بکند، این محبت باعث می‌شود که انسان با مکتب او، با حرف او، آشنا شود و به آن عمل کند و در نتیجه نجات پیدا می‌کند و دیگر مرتکب گناه نمی‌شود تا مشکلات پیش بیاید.

منبع: کانال «عزیز خدا» در پیام‌سان ایتا



## چالش مهم قیمت‌گذاری دستوری در صنعت سیمان

صفحه تویتری مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص خوشی گرانی سیمان در ماه‌های اخیر نوشت: از مهم‌ترین چالش‌های صنعت سیمان قیمت‌گذاری دستوری در این صنعت است. مرکز پژوهش‌های مجلس از سال ۱۳۹۷

عرضه سیمان در رینگ داخلی و صادراتی بورس کالا را به‌عنوان راه‌حل اساسی این موضوع معرفی کرده است. هم‌زمان لازم است قیمت حامل‌های انرژی این صنعت نیز افزایش یابد. این صفحه پیش از این نیز با اشاره به یکی از گزارش‌های این مرکز در توییتی نوشته بود:افت تولید به دلیل قطعی‌های ناگهانی برق در کنار عرضه سیمان در بورس کالا و کشف قیمت آن بر اساس مکانیسم‌های عرضه و تقاضا موجب رشد جهشی قیمت سیمان شده است.



## نسخه شفافبخش اقتصاد ایران

سیدمحمدهادی سبحانیا، کارشناس اقتصادی و عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه خوارزمی، در توییتی نوشت: نسخه شفافبخش اقتصاد ایران با کمترین هزینه اقتصاد سیاسی، برای جبران کسری بودجه دولت، بهبود توزیع درآمد، رفع فقر، حمایت از تولید و جمع کردن بساط رانت‌جویی سفته‌بازی، مالیات بر مجموع درآمد (pit) است. تمام!

## تصمیم امریکا به بازبینی در پرونده ۱۱ سپتامبر پس از ۲۰ سال لشکرکشی!

امیرعلی ابوالفتح در توییتی نوشت: تازه بعد از ۲۰ سال، دولت امریکا

تصمیم گرفته است که در پرونده ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بازبینی کند تا شاید

اطلاعات مخفی نگه داشته شده از نقش عربستان در این حادثه تروریستی

فاش شود، آن هم بعد از تهدید خانواده قربانیان مبتنی بر مخالفت با حضور

یابندن در مراسم بیستمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر...



روزنامه جوان | شماره ۶۲۸۸ | ۳۱ مرداد ۱۴۰۰ | ۳ محرم ۱۴۴۳ |

# گایبران



## استقبال مجازی کاربران شبکه‌های اجتماعی از پیکر مطهر شهید روحانی محمدمهدی مالمیری

پیکر مطهر محمدمهدی مالمیری اولین شهید روحانی مدافع حرم پس از شش سال و چهار ماه انتظار شایب اول محرم به وطن بازگشت. وی ۳۱ فروردین ۱۳۹۴ در عملیات آزادسازی منطقه بصری الحزیر استان در عا به شهادت رسید و تاروهای گذشته که از طریق DNA شناسایی شد، مفقودالار بود.

#### علی رنجبر:

خوش به حالت که آسمان را بغل کردی؛ شهید محمدمهدی مالمیری...

#### رضا آذریان:

محمدمهدی مالمیری ۱۹ اسفند ۱۳۹۳ به سوریه اعزام شد و ۳۱ فروردین ۱۳۹۴ در عملیات آزادسازی منطقه بصری الحزیر استان در عا، با فداکاری و از خودگذشتگی برای حفظ جان یکی از رزمندگان فاطمیون به شهادت رسید و پیکر مطهر او بعد از شش سال و چهار ماه به وطن بازگشت.

#### ع. رضوی:

مسلط به زبان عربی و انگلیسی بود و پایان نامه ارشدش رو به زبان عربی نوشت.

زمان دفاع از پایان نامه دکترایش رفت سوریه. حالا بعد از شش سال پیکرش به کشور برگشته. اولین شهید روحانی مدافع حرم محمدمهدی مالمیری.

#### حسین گازرونی:

در شب اول محرم، پیکر مطهر اولین شهید روحانی مدافع حرم، شیخ محمد مهدی مالمیری، پس از هفت سال به وطن بازگشت. پیکر مطهر اولین شهید روحانی مدافع حرم که در عملیات بصری الحزیر در جنوب سوریه فداکارانه و مظلومانه به شهادت رسیده بود، پس از هفت سال به وطن برگشت. شهید مالمیری از اساتید حوزه علمیه قم بود که شاگردان بسیاری را تربیت کرد. شهید مالمیری از اولین روحانیونی بود که به عنوان نیروی تبلیغی رزمی به سوریه اعزام شد و شربت شیرین شهادت را نوشید.

#### مهدی قنبری‌ها:

گویا رسیده‌اند که ما را صددا کنند. ما را گویا با خودشان آشنا کنند. بازگشت پیکر مطهر شهید مالمیری بعد از شش

سال اولین شهید روحانی مدافع حرم. #عجب\_محرمی\_شد\_امسال

#### ملیکا محمدی:

عجب محرمی شد امسال... پیکر مطهر اولین روحانی شهید مدافع حرم محمدمهدی مالمیری کشف و شناسایی شد. هدیه به روح مطهرش صلوات.

#### روح‌الله جلالوند:

پدر شهید مالمیری داشت برای بچه‌های مسجدمون از محمدمهدیش می‌گفت: «اینجا تکبیر می‌گفت و پیش از تکلیف، نمازهایش را می‌خواند و در هشت سالگی حتی روزهایش را گرفت.»

#### حسن یاری:

برای تسلط بر زبان عربی به یکی از آشنایان عراقی پیشنهاد می‌اجسه داده بود. متن مباحثه به انتخاب مهدی کتاب سلام بر ابراهیم شد. براسای رزمنده‌ها خاطرات



«هر چیزی که بتواند مَلت را به یک جمعیت متحد، پُر شور، پرانگیزه، وارد میدان تبدیل بکند و کمک به این قضیه بکند، چیز مغتنم و مهمی است.»

حالا آن چیزهایی که می‌تواند مردم را متحد و پرشور و پرانگیزه کند، چیست؟ یا تشکیل دولت سهمیه‌ای است؟ یا دولت حداقلی؟ یا دولت فراجحای؟ در ادامه چند مورد را که می‌تواند موجب اتحاد و انسجام و انگیزه ملت شود، شرح می‌دهند.

اول، رئیس‌جمهور و دولتمردان باید در کنار مردم و در میان مردم باشند. «مردم را هر طبقه شغلی و صنفی و... بتوانند به وی دسترسی داشته باشند. نه اینکه یک حلقه بسته اجازه دسترسی به رئیس‌جمهور را ندهند!»



### ۲ محور پیام رهبر انقلاب درباره کرونا

سید پویان حسین‌پور در توییتی نوشت: رهبری در پیام تصویری که برای کرونا دادند، تأکید کردند که برای مقابله با طغیان جدید و خطرناک کرونا نیازمند دو محور هستیم: ۱) اقدام قاطع دولت برای بسیج همه امکانات و تصمیمات قاطعانه و اساسی و ۲) نهضت احسان عمومی توسط مردم برای امداد رسانی به هموطنان آسیب‌دیده و آسیب‌پذیر از کرونا.

ابراهیم هادی را می‌خواند...

#### کاربری با نام «علمدار»:

شهید محمدمهدی مالمیری شهیدی است که جهادش را به رهبر انقلاب هدیه کرد. همسر شهید تعریف می‌کند: «۱۵ اردیبهشت کلیبی از رهبری پخش شد که شعری را با گریه خواندند که ما سینه زدم بی صدا... همسر تمام گرفت. من گفتم که این کلیب

مرانراحت کرد و شاید اگر ایشان می‌توانستند برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) مانند جنگ تحمیلی می‌رفتند. گفتیم با اینکه دلم تنگ شده اما سبرم را تقدیم به آقا و حضرت زینب(س) می‌کنم. با هم نیت کردیم دو روز پس از تمدید مأموریتش شهید شد.»

همسر شهید در محضر رهبر انقلاب با نقل این خاطره نیابت جهاد شهید به نیت از رهبر انقلاب فرمودند: «الحمدلله با شهادت ایشان نیت او زیباتر شد.»

### سیره رهبر معظم انقلاب

### مناسب‌ترین الگوی رعایت پروتکل‌های بهداشتی

حمید خوش‌آیند در کانال تلگرامی خود نوشت: در عزاداری‌های ماه محرم و در دسته‌جات سوگواری، سیره و روش رهبر معظم انقلاب به عنوان یک مرجع تقلید و فقیه عالی‌مقام مناسب‌ترین الگوست. از زمان شیوع کرونا تا الان در هیچ جلسه‌ای اعم از خصوصی و عمومی، ایشان بدون ماسک حضور



نیافته‌اند. در برخی جلسات هم که از ایشان تقاضا می‌شود هنگام سخنرانی برای اینکه معذب نشوند ماسک را بردارند با قاطعیت قبول نمی‌کنند.

حتی تاکنون مواردی پیش آمده که وزیر بهداشت پیشنهاد داده‌اند که در برخی ایام سوگواری اهل بیت علیهم‌السلام مثلا ایام فاطمیه معظمه می‌توانند با تعداد محدودی جمعیت مراسم عزاداری برگزار کنند که ایشان قبول نکرده و تنها به حضور سخنران و مداح آن هم با رعایت دقیق تمام نکات بهداشتی رضایت داده‌اند. حتی به ایشان پیشنهاد سفر به مشهد جهت زیارت بارگاه ملکوتی امام رضاع(ع) با رعایت پروتکل‌های بهداشتی داده شده که باز معظم‌له با وجود علاقه وافر به زیارت اماکن متبرکه و به ویژه حرم امام رضاع(ع)، به خاطر تبعیت از مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا از هر گونه سفر امتناع کرده‌اند.

### جلوه‌هایی از محرم در لبنان

سعید غفاری در کانال تلگرامی خود سه جلوه از عزاداری‌های ماه محرم در لبنان را روایت کرده است. او نوشته است:

الف: در لبنان مراسم عزاداری به این شکل است که اول یا قرآن یا زیارت خوانده می‌شود و سپس روحانی به منبر می‌رود. این روحانی چند دقیقه‌ای روضه می‌خواند سپس بحث عقایدی و معرفتی یا حتی



سیاسی پیش می‌کشد. در انتها دوباره روضه خوانده می‌شود. از قدیم مرسوم است به شیوه عراقی‌ها روضه بخوانند. با لهجه عراقی اشعار خوانده می‌شود و مردم جواب می‌دهند. برخی مجلس‌ها سینه‌زنی کوتاهی انجام می‌دهند و برخی هم مثل مجمع سیدالشهدا سینه‌زنی مرتب دارند. به: از زمان امام موسی صدر در لبنان مرسوم شد در عزای حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، یک شخصیت مسیحی با سنی هم صحبت می‌کند. هنوز در مجلس اعلای شیعیان لبنان و برخی مراسم دیگر چنین رسمی پابرجاست. حتی در مراسم مجمع سیدالشهدا با اینکه غیر از سیدحسن یاسنخران شیعه، کسی صحبت نمی‌کند اما شخصیت‌های مختلف غیر شیعه حضور دارند. ج: در روز عاشورا رسمی در منطقه ضاحیه بیروت سال‌هاست شکل گرفته است که شیعیان در راهبیمایی شرکت می‌کنند. درباره مسیر عاشورا که پیاده‌روی در خیابان‌های اصلی ضاحیه، سینه‌زنی و عزاداری و پخش نذری است در روزهای آینده خواهیم نوشت. در انتهای مراسم سیدحسن نضاله سخنرانی می‌کند. آن لیکب یاحسین‌های معروف و خالصانه از شیر مردان لبنانی در این مراسم شکل می‌گیرد.

### بورس و عبرت‌های ریزش سال ۹۹

علی محمدی در کانال تلگرامی خود نوشت: یک سال پیش در چنین روزی، شاخص بورس تهران بعد از چند ماه رشد یابایی، به یکباره وارد روند نزولی می‌شود تا بزرگ‌ترین ریزش تاریخ خود را رقم بزند. مردمی که به دعوت چندبنداره رئیس دولت و وزرا، دارای خود را وارد بورس کرده بودند، در تور صف‌های



فروش و حقوقی‌ها گیر می‌کنند تا نه‌تنها سرمایه آنها نابود شود، بلکه بزرگ‌ترین سرمایه نظام نیز، اعتماد مردم، خدش‌دار شود. در این خصوص حرف‌ها برای گفتن زیاد است ولکن فرار و فرود بازار سرمایه در یک سال اخیر چند واقعیت گرانبهارا برای همه آشکار ساخت:

۱) قوانین بورس در ایران به‌شدت فسادزا و در جهت تضعیف سهامداران خرد و به نفع حقوقی‌ها و سهامداران عمده است. بنابراین در اولین فرصت باید این قوانین اصلاح شوند. ۲) سازوکار بازار سرمایه به‌گونه‌ای است که به‌صورت کامل در جهت تأمین فلسفه وجودی خود نمی‌باشد. به این معنی که نمی‌تواند نقدینگی را در جهت تقویت نگاه‌های تولیدی به کار گیرد. لذا این سازوکار باید تغییر کند.

۳) تجربه سال ۹۹ و ناماه‌هنگی بیسن وزارت اقتصاد و نفت در صندوق ETF، یا اقدامات بانک مرکزی در تعیین نرخ بهره، نشان داد که مسئولان باید تصمیمات کلان اقتصادی را با هماهنگی کامل و آینده‌نگری و با در نظر گرفتن شرایط بازارهای مالی اتخاذ نمایند. ۴) مسئولیت‌ها بین رفتن سرمایه مردم در بورس در سال ۹۹ متوجه چه افرادی است؟ به نظر می‌رسد فقدان وجود نهادهای ناظر بر عملکرد مسئولان سازمان بورس و حقوقی‌ها، راه را برای انحراف بورس از کارکرد اصلی خود فراهم کرده است. از این منظر اصلاح قوانین و نهادهای ناظر بر سازمان بورس موضوعی ضروری است.

۵) بخشی از ضررهای مردم در سال گذشته متأثر از ورود بدون آموزش آنان به بازار سهام بود. لذا باید سازوکار یا شبکه‌ای برای آموزش مردم ایجاد گردد. ترویج نگاه سرمایه‌گذاری بلندمدت در بورس با رعایت نکات فنی، باید محور اصلی این آموزش‌ها باشد. نکته راهبردی: دولت سیزدهم با در نظر گرفتن واقعیت‌های فوق و تجربه گذشته باید اولین کار ویژه خود را در زمینه بازار سرمایه، بازگشت اعتماد مردم نسبت به بورس قرار دهد که این امر از طریق نظارت بر سازمان بورس و عملکرد حقوقی‌ها مقدور است. در مرحله بعد چندوجهی کردن اقتصاد و خروج از بانک محوری و استفاده از بازار سرمایه برای تأمین مالی بنگاه‌ها باید در دستور کار قرار گیرد.

### تردید میان گفتن و نگفتن

محمود مقدسی در کانال تلگرامی خود نوشت: در ایمن روزها بسیاری از ما تجربه‌های عجیبی را از سر می‌گذرانیم و مانده‌ایم میان حرف زدن و حرف نزدن. گاهی اوقات حتی نمی‌دانیم چه باید بگوییم. یعنی سکوتمان از سر مراقبت از دیگران نیست بلکه صرفا نمی‌دانیم چه



چیزی سبکمان کند. اما بیش از آن، همین مراقبت کردن از دیگران است که ما را امیان گفتن و نگفتن معلق نگه می‌دارد. دیگری هم به اندازه من روزهای سختی را می‌گذراند. او هم همه این بحران‌ها را تجربه می‌کند و حال او هم خوش نیست. پس آیا باید از غم‌هایم به او بگویم یا نه؟ اصلا چه کسی این روزها توان شنیدن دارد؟ بارم را کجا باید بر زمین بگذارم؟ سکوت کنم خفه می‌شوم باز بار این همه ناخوشی و حرف بزنم دیگری خسته‌ای را همان آشفنگی‌های درونم می‌کنم. در این میانه چه باید کرد؟ این احتمالاً یکی از عناصر گریزناپذیر حیات مردمان در زمانه بحران‌های بی‌دری است؛ اینکه آدم‌ها می‌شوند دنبینی خستگی و پرسش. نه جایی برای بر زمین گذاشتن خستگی‌هاست و نه کسی را توان پاسخ دادن به این همه سؤال. در اینجااست که «در میان گذاشتن»، این اکسیر همیشگی، خود بدل به تردید تازه‌ای می‌شود. اینگونه است که سکوت می‌کنیم و با نامیدی از اینکه گفتن، گری‌ها باز کند، به همان حرف‌های معمولی اکتفا می‌کنیم.

اما واقعا چه باید کرد؟ باید گفت یا نه؟ واگر آری، به چه کسی و چه چیزی را باید گفت؟ راستش با همه این احوال، تصور می‌کنم همچنان باید گفت. باید همان حرف‌های معمولی را بزنیم، کمی از اندوه‌مان هم بگوییم و باید از اندوه و ترس دیگری هم بپشنویم. هر دوی اینها در کنار هم است که به کمک‌مان می‌آیند: هم گفتن از درد و هم شنیدن از آن. اولی بارمان را بر می‌دارد و دومی نوعی فعالیت به ما می‌دهد. درست است که در گیر بحران‌های واحدی هستیم، اما همه ما آنها را به یک شکل تجربه نمی‌کنیم. جنگل تاریک و ترسناک من با جنگل هراسناک دیگری یکی نیست. او در جایی زمین گیر می‌شود و من در جایی دیگر. این یعنی در مواجهه با بحرانی واحد، زخم‌های متفاوتی برمی‌داریم و این همچنان فرصت شنیدن یکدیگر را به ما می‌دهد. علاوه بر این، گفتن حتی بی‌آنکه پاسخی یا حل مسئله‌ای را در پی داشته باشد، میزانی از رنج را از میان می‌برد. گفتن، گاهی فرصتی برای شوخ‌طبعی می‌دهد که به تنهایی فاقد آن هستیم. گفتن، به ما فرصت فاصله گرفتن می‌دهد و این حقیقت را به یادمان می‌آورد که تنها نیستیم. همچنان باید بگوییم و بشنویم تا در کنار هم این سیاهی را پشت‌سر بگذاریم.